АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Усть-Тарка

от  04.06.2015 г.                                                                                                № 67

О мерах по контролю за водопользованием.

Рассмотрев информацию Роспотребнадзора по Новосибирской области о несоответствии качества воды в бассейне р. Омь  на территории Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области для целей купания и хозяйственного использования и руководствуясь ст. 27 и 41 Водного кодекса Российской Федерации, в целях охраны и устранении угрозы жизни и здоровья населения, постановляет:
1. Временно ограничить с 05.06.2015 года купание в поверхностных водах в  местах неорганизованного купания  (р. Омь  - территория  ХПП, пляж, устье р. Тарка) до момента, пока санитарно – химические показатели воды в р. Омь, на территории Усть-Таркского поселения, не придут в соответствие нормам СанПиН (по результатам следующих проверок Роспотребнадзора)
2. Данное постановление подлежит опубликованию в Бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского района, обнародованию на официальном сайте Усть-Таркского сельсовета.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Усть-Таркского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области                                                                   Н.И. Синяков.

[bookmark: _GoBack]

Муртазин Т.Г.
(38372) 22-629